
Zvýšení cen stravy 

Z důvodu zvýšení cen potravin a nutnosti zachování kvalitní skladby jídelníčků a dodržení platné 

legislativy (naplnění spotřebního koše - vyhláška č.107/2008 sb. o školním stravování ),  dochází  

od 1.9.2023 ke zvýšení cen stravy. 

 

                                 
ceny 

platné 
od 

1.9.2023     ceny platné do 31.8.2023 

  oběd přesníd. svačina oběd přesníd. svačina 

Žáci MŠ - 1. kategorie -  do 6 let 23 Kč 13 Kč 12 Kč 22 Kč 11 Kč 11 Kč 

Žáci MŠ - 2. kategorie -  od 7 let 28 Kč 13 Kč 12 Kč 27 Kč 11 Kč 11 Kč 

Žáci ZŠ -  2. kategorie 7-10 let 28 Kč     27 Kč     

Žáci ZŠ -  3. kategorie 11-14 let 30 Kč     29 Kč     

Žáci ZŠ - 4.kategorie 15 a více let + 
dospělí 34 Kč     33 Kč     

Cizí strávníci 87 Kč     87 Kč     

(strávník je zařazen do kategorie podle věku dosaženém v daném školním roce) 

Prosím rodiče o kontrolu nastavení výše finančních limitů u jejich banky. Doporučený limit k souhlasu 

s inkasem je u žáků ZŠ 1000,- Kč, u žáků MŠ 1500,- Kč. 

Další informace 
Všichni strávníci se na začátku školního roku přihlásí ke stravování v kanceláři školní jídelny – je 
nutno vyplnit přihlášku ke stravování a žáci ZŠ si musí vyzvednout stravenky. Bez přihlášení  
ke stravování a vyzvednutí stravenek nebudou mít žáci ZŠ obědy přihlášeny. 
 Rodiče dětí MŠ prosím o upřesnění toho, jak se jejich dítě bude v MŠ stravovat. 
 

Pokud by chtěli  žáci ZŠ přihlásit oběd již na pondělí 4.9.2023 , je nutno toto učinit 
nejpozději v pátek 1.9.2023 do 12,00 hodin.  
 
Přihlašování a odhlašování stravy 
Přihlašovat a odhlašovat stravu je možno žákům ZŠ a MŠ Sudoměřice u Bechyně nejpozději do 13,00 
hodin den předem, žákům MŠ Vlastiboř do 9,00 hodin den předem. V době prázdnin jsou žáci 
odhlášeni automaticky. 
Stravu je možno odhlašovat nebo přihlašovat - telefonicky na čísle: 381 211 154 
                                                                                     e-mailem: jidelna.sudomerice@seznam.cz 
                                                                                     osobně v kanceláři školní jídelny 
Platba stravného  
Platba stravného probíhá formou inkasa vždy po uplynutí stravovacího měsíce – přibližně 8. – 15. den 
v následujícím měsíci. (Např. stravné za měsíc září 2023 bude strženo v říjnu 2023 v rozmezí 8. – 15. 
dne tohoto měsíce.) 
Číslo účtu školy je 115-7489050207/0100. 
V případě, že Vám neprojde inkaso, vyčkejte prosím na telefonické oznámení částky platby  
a variabilního symbolu, který je nutný pro správné přiřazení platby. 
 
Matyášová Lenka, vedoucí ŠJ při ZŠ a MŠ Sudoměřice u Bechyně 

mailto:jidelna.sudomerice@seznam.cz

